ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

                                        ТУЛУНСКИЙ   РАЙОН

                             ЕДОГОНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                «9» апреля  2015г.                                                №12-пг

                                                      с.Едогон

                  «Об  обеспечении  мер

                    пожарной  безопасности в

                    весенне-летний период»
                   В  целях  предотвращения  пожаров,  спасения  людей  и

                   имущества  от  пожаров,  руководствуясь  Правилами  пожарной

                   безопасности  в  РФ  ППБ  01-03  от  18  июня  2003г. №31,ст.14

                   131 ФЗ, ст.6  Устава  Едогонского  сельского  поселения

                                          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений :
- организовать уборку сухой травы, мусора с территорий, прилегающих  к зданиям, сооружениям и их последующий вывоз.
Назначить  ответственных  лиц  за  противопожарные

мероприятия:

Зыбайлову Н.С. – директора  школы  с.Едогон

Фроленок Л.Ю. – зав. дет.садом  с.Едогон

Зыбайлову  О.П. – зав. МКУК «КДЦ с.Едогон»
Щербакову Т.В. -  директора  школы  с. Изегол

Дорофеева  С.А. – мастера  дорожного  участка
2. Рекомендовать гражданам, имеющим в собственности (пользовании) жилые дома и строения  организовать полную очистку территорий вокруг жилых домов, строений от остатков соломы, сена и другого горючего мусора;
- запретить сжигать мусор; вывозить строго в определенные места;
  -  содержать в исправном состоянии отопительные печи, дымоходы, электропроводки;
- в сухую и ветреную погоду не разводить уличные кухонные очаг и не производить огнеопасные работы;
- установить возле каждого дома бочки и емкости  с водой
Также запретить населению до отмены режима пожарной опасности посещение лесов, разведение в лесу костров, поджигание сухой травы, мусора.
3. На время пожароопасного периода для тушения пожаров обязать  глав КФХ иметь в постоянной готовности:

Главу КФК Кобрусеву О.Н  - трактор МТЗ-80  с водораздатчиком  и дежурного тракториста;

Главу  КФХ Фроленок Н.И – трактор МТЗ-80 с водораздатчиком  и дежурного тракториста.

Трактора должны быть в постоянной готовности –заправленными ГСМ ,  прицепленными  с залитыми водой  водораздатчиками.

4.  Слесарям водонапорных башен: Сорокину М.А.  Селину В.С.,Беляевой И.В., Рудьман Н.В., Хомякову В.Н., Суранову А.А., Кулинич А.А. заполнять емкости водой постоянно.

 5. Фермерам опахать свои поля  перед началом выжигания

 стерни и соломы.

 6.   Кобрусевой О.Н.опахать  населенный пункт от усадьбы

 Климащук И.М.до усадьбы Чупрова А.А.

Фроленок Н.И.опахать населенный пункт от усадьбы    Раловец А.С. до усадьбы Шостак А.А.
7. организовать  подворовые обходы с целью   проведения бесед с населением о соблюдении мер пожарной безопасности в быту,  выдавать  памятки по  пожарной безопасности,

- вывесить на информационные стенды  во всех населенных пунктах сельского поселения  и в здании администрации памятки «о мерах пожарной безопасности» .
8. Обеспечить готовность добровольных пожарных команд с.Едогон, д.Изегол. Привести в готовность пожарные мотопомпы, ранцевые огнетушители.

8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Едогонского

сельского  поселения                                       /Мохун  Б.И./